
  
CITTA’ DI MANFREDONIA                                                                                                                           

Settore 6° – Urbanistica e SUE                                                                                                        
Servizio  Demanio e Patrimonio 

 

 

 
 

OGGETTO: 
 
Pagamento quota condominiaIe al Condominio “Villaggio Sciale degli Zingari - 
Gestione Parti Comuni” per il periodo 2016/18 e 2018/19 (preventivo). 
Liquidazione. 

 

 

Su relazione del responsabile dell'ufficio dott.ssa Monica Balsamo 
 

IL DIRIGENTE 
 
 Premesso che: 
- il Comune di Manfredonia è proprietario di un immobile sito in località Sciale degli Zingari - lotto 
C11, a seguito di confisca avvenuta il 14.07.2010 ai sensi dell’art.2-ter Legge 575/65 s.m.i. e 
adibito ad attività sociali; 
- per il predetto immobile il Comune di Manfredonia è tenuto a pagare una quota per le spese di 
gestione delle parti comuni del villaggio; 
 
 Vista la nota assunta al protocollo comunale in data 18/07/2018 al n. 25579, con la quale 
l’Amministratore pro-tempore del “Villaggio Sciale degli Zingari - Gestione Parti Comuni” - geom. 
Lucio Lombardi ha richiesto il pagamento delle quote condominiali riferite agli esercizi contabili 
2016/18 e preventivo 2018/19 e ammontanti a complessive € 1.321,81; 
 

Vista la determinazione del 6° Settore n. 1390 del 24/10/2015 relativo all'impegno di 
spesa del rimborso in questione; 

 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 3241 (per € 1.000,00) e al 
Cap. 5326 (per € 321,81) dell’Esercizio Finanziario 2018, sufficientemente capiente;  

 

 Ritenuto, pertanto, di liquidare e pagare in favore dell'Amministratore pro-tempore del 
“Villaggio Sciale degli Zingari - Gestione Parti Comuni” - geom. Lucio Lombardi le quote 
condominiali riferite agli esercizi contabili 2016/18 e preventivo 2018/19 per complessive € 
1.321,81; 

 
Dato atto che la spesa di cui innanzi, in ossequio alle previsioni della Deliberazione n. 

57/PRSP/2017 della Sezione Regionale di Controllo Puglia della Corte dei Conti, è urgente ed 
indifferibile e la sua mancata assunzione creerebbe danni patrimoniali certi e gravi all'Ente; 

  

Vista la Deliberazione di C.C. n. 24 del 3/05/2018 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione 2018-2020; 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE n.  1730   del  17/12/2018 



Vista la Deliberazione di G.C. n. 88 del 11/05/2018 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione (PEG); 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
    Visto il “Regolamento per la disciplina delle attribuzioni dirigenziali” approvato con 

deliberazione di Giunta comunale n. 124 del 6.03.2008 e successive modifiche; 
 
        Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 22/05/2017 di conferimento all'ing. Antonello 
Antonicelli dell'incarico di Dirigente del 6° Settore “Urbanistica e S.U.E.”;                                                                                                     

 

   

DETERMINA 
 
1) di liquidare e pagare, per i motivi esplicitati in narrativa, in favore del Condominio “Villaggio 
Sciale degli Zingari - Gestione Parti Comuni” - C.F. 92058340719, amministrato dal geom. Lucio 
Lombardi, la somma di € 1.321,81 sul Cap. 3241 (per € 1.000,00) e al Cap. 5326 (per € 321,81) 
dell’Esercizio Finanziario 2018, con accredito presso il c/c postale n. 001016703108 IBAN: IT 62 I 
07601 15700 001016703108 - SWIFT (o BIC) BPPIITRRXXX; 

 
2) di dare atto, altresì, che la presente spesa, in ossequio alle previsioni della deliberazione n. 
57/PRSP/2017 della Sezione Regionale di Controllo Puglia della Corte dei Conti, è urgente ed 
indifferibile e la sua mancata assunzione creerebbe danni patrimoniali certi e gravi all'Ente. 
 
3)  di pubblicare i dati di cui all'art. 23 e successivi del D. Lgs. n. 33/2013, nell'apposito link 
presente nella homepage del sito internet istituzionale; 
 
4)  di disporre, ad ogni fine, la conservazione degli atti innanzi richiamati nel relativo fascicolo, 
depositato presso l’ufficio di segreteria del settore. 
 

 

          Il Capo Servizio                         Il Dirigente del Settore 

  F.to Dott.ssa Monica Balsamo    F.to Ing. Antonello Antonicelli   

 
  
 
 
 
 

 

     
 

 

         


